
Wijziging van de Mandaatbesluitregeling 2020 van de gemeente 

Albrandswaard voor de BAR-organisatie en de gemeentesecretaris van de 

gemeente Albrandswaard 

college van burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard; 

  

gelet op artikel 160, eerste lid sub a en/of e Gemeentewet; artikelen 10:3; 10:4 en 10:12 Algemene wet 

bestuursrecht en de Wet hersteloperatie toeslagen 

  

overwegende dat; 

- de gemeente zelf geen personeel in dienst heeft omdat alle ambtenaren van de gemeenten 

- Barendrecht, Albrandswaard en Ridderkerk vanaf 2014 zijn ondergebracht in de Gemeenschappe- 

lijke Regeling BAR-organisatie; 

- de BAR-organisatie op grond van artikel 4 en 5 Gemeenschappelijke Regeling BAR-organisatie 

bij mandaat belast is met de uitvoering van de (wettelijke) taken van de deelnemende gemeenten; 

- de werkzaamheden van het hulpteam toeslagenaffaire verder gaan dan de gebruikelijke dienst- 

verlening van de gemeente binnen het sociaal domein en dus mede gericht zijn op het herwinnen 

van het vertrouwen van gedupeerden in de overheid; 

- het om redenen van doelmatigheid en efficiency gewenst is om aan de functionarissen van de 

BAR-organisatie mandaten en/of machtigingen te verlenen voor de uitvoering van de Wet herstel- 

operatie toeslagen 

besluit: 

Artikel I   
De Mandaatbesluitregeling 2020 van de gemeente Albrandswaard; voor de BAR-organisatie en de ge- 

meentesecretaris van de gemeente Albrandswaard wordt als volgt gewijzigd. 

  

NIEUW MANDAAT 

In Bijlage 1 wordt na de regel met nummer 783 een nieuwe regel ingevoegd, luidende: 

  

Binnen de kaders die 

zijn vastgesteld door 

  Maat- 

schappij 

Projectleider 

hulpteam toesla- 

genaffaire 

  colle- 

ge 

Nemen van een besluit op grond 

van de Wet hersteloperatie toe- 

slagen voor het bieden van pas- 

sende ondersteuning 

783a 

het college en de in- 

structies 

aan de door de wet benoemde cq richtlijnen van de 

VNG rechthebbenden in het kader 

van een 

herstelmaatregel op de vijf leef- 

gebieden (financiën, gezin, werk, 

wonen en zorg) 

Maat- 

schappij 

Medewerker 

hulpteam 

colle- 

ge 

Ondersteunen en bijstaan van 

gedupeerde bij het gehele pro- 

ces van de hersteloperatie 

783b 

Voor zover nodig Maat- 

schappij 

Medewerkers 

van hulpteam en 

colle- 

ge 

Verwerken van BSN en per- 

soonsgegevens 

783c 

ogv (afdeling 6.2) 

Wet commissie toesla- 

genaffaire hersteloperatie toe- 

slagen 

  

De reden om de bevoegdheid tot het nemen van besluiten op grond van de Wet hersteloperatie toeslagen 

te mandateren aan de projectleider hulpteam Toeslagenaffaire, en niet aan de manager Maatschappij, 

is de volgende: 

  

1. Met de start van het hulpteam toeslagenaffaire betrof het een nieuw, naar verwachting kortdurend 

project. Met de kennis van nu, zijn de functies projectleider en teamleider als gelijk aan elkaar te 

stellen; 

2. De Wet hersteloperatie toeslagen schetst slechts summiere kaders, maar de doelgroep op wie de 

wet betrekking heeft is overzichtelijk; 

Nr. 219112 

GEMEENTEBLAD 19 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Albrandswaard 

Gemeenteblad 2023 nr. 219112 19 mei 2023 1 



3. De projectleider hulpteam Toeslagenaffaire is inhoudelijk betrokken bij de besluiten die genomen 

worden. De praktische uitvoerbaarheid van de wet zal daardoor beter zijn wanneer de projectleider 

het mandaat tot besluit heeft dan wanneer de manager, die inhoudelijk minder betrokken is, dit 

mandaat heeft; 

4. De borging van besluiten komt niet in het geding. De projectleider is subbudgethouder en de 

manager blijft budgethouder voor het hulpteam toeslagenaffaire. Bij gevoelige en/of uitgaven 

groter dan 10.000 euro zal de manager Maatschappij altijd betrokken zijn. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot 4 november 2022. 

Aldus vastgesteld door de gemeente Albrandswaard op 18 april 2023, 

het college van de gemeente Albrandswaard, 

de secretaris a.i., 

Vincent Florijn 

de burgemeester, 

drs. Jolanda de Witte 

Gemeenteblad 2023 nr. 219112 19 mei 2023 2 


